令和６年１２月１２日

  報道関係者各位
佐賀県 武雄市役所

武雄市環境整備事業協同組合様より「啓発 DVD」
制作のご報告と趣旨説明をいただきます

武雄市環境整備事業協同組合様が、啓発 DVD 制作の報告及び趣旨説明のため市⾧を訪
問されます。この DVD は、一般廃棄物処理業務（し尿収集）の大切さを伝えることを目
的に佐賀県環境整備事業協同組合により制作されたものです。今後、環境行政・教育・地
域での研修の場等において広く活用させていただきたいと考えております。

私たちの生活になくてはならない一般廃棄物処理業務。近年頻発する自然災害時におい
ては、広域的な支援が必要とされる重要な業務です。

ぜひ、貴報道においてご高配賜りますようお願い申し上げます。

【日 時】 令和 6 年 12 月 18 日（水）16 時 15 分から

【場 所】 武雄市役所 4 階 市⾧応接室

【出席者（予定）】

武雄市環境整備事業協同組合 理事⾧ 中島 公介 様
                       石丸 和子 様

                        草場 順一 様
                        黒岩 幸生 様
                        槇  和正 様
                        山下 貴好 様

      武雄市           市 ⾧ 小松  政
                    教育⾧ 松尾 文雄
               まちづくり部理事 弦巻 一寿
                   環境課⾧ 石丸 博幸

― 本件に関するお問い合わせ先 ―

武雄市 まちづくり部 環境課 TEL 0954－27－7163

News Release